
 

 

 

CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA VAL DI CHIANA 

ROMANA E VAL DI PAGLIA – Chiusi Stazione (SI) 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

N° 188 DEL 6 LUGLIO 2023 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE SOSTENUTE PER EVENTI 

NELL’AMBITO DELLA SETTIMANA NAZIONALE DELLA 

BONIFICA 2023 

  

 

 

 

 

 

Il Dirigente: Avv. Carlo Baldassari 

 

 



 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso: 

− che nei giorni dal 13 al 21 maggio 2023 si è tenuta la Settimana Nazionale della 

Bonifica e dell’Irrigazione, organizzata dall’Associazione Nazionale Consorzi di 

gestione e tutela del territorio e acque irrigue (ANBI) avente come tema “Acqua, 

risorsa di vita e di coesione sociale” prevedendo; 

− che la sopra citata ANBI ha invitato tutti i Consorzi ad organizzare eventi in tale 

periodo; 

 

Considerato che il Consorzio, in concomitanza con l’iniziativa della Pro-Loco di Chiusi 

che ha organizzato, per il giorno 20 maggio 2023, una passeggiata alla scoperta della 

bonifica, ha aperto la Fabbrica del Callonte Pontificio del Campo alla Volta ed ha invitato 

il Dott. Armando Gianfranco dell’Archivio Apostolico Vaticano per una conferenza sui 

rapporti tra la Santa Sede ed il Granducato di Toscana nel periodo tra il 1560 e il 1859; 

 

Preso atto che l’organizzazione dell’evento ha comportato l’allestimento di un buffet 

presso la Fabbrica del Callone Pontificio del Campo alla Volta; 

 

Visti: 

− la fattura di spesa n° 3199 del 19 maggio 2023 emessa dalla ditta Geica S.r.l., con 

sede in Chiusi Scalo (SI) – Via Mazzini n° 145, dell’importo complessivo di Euro 

8,52, assunta al protocollo n° 1271 in data 19 maggio 2023; 

− il documento commerciale di vendita n° 1284-0006 del 20 maggio 2023 emesso dalla 

ditta Macelleria Staggiano di Severi A. & C. S.n.c., con sede in Arezzo (AR) – Via F. 

Severi, n° 2, dell’importo complessivo di Euro 120,00; 

− la nota spese di viaggio del relatore Dott. Armando Gianfranco dell’Archivio 

Apostolico Vaticano, dell’importo complessivo di Euro 52,90; 

− la notula del relatore Dott. Armando Gianfranco, nato a Cuneo il 23.12.1961 e 

residente in Roma – Via F. Cherubini n° 12, codice fiscale RMNGFR61T23D205G, 

dell’importo complessivo di Euro 500,00, assunta al protocollo n° 2124 in data 5 

luglio 2023; 



 

 
 

 

− la fattura di spesa n° 3253 del 6 luglio 2023 emessa dalla ditta Giovannini Bibite S.r.l., 

con sede in Chiusi Scalo (SI) – Via Meucci n° 15, dell’importo complessivo di Euro 

62,41, assunta al protocollo n° 2123 in pari data; 

 

Preso atto che le spese per l’allestimento del buffet hanno comportato una spesa 

complessiva di Euro 211,06, così come risulta dall’estratto conto al 31 maggio 2023 della 

CartaMontepaschi; 

 

Visti: 

− il Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia, approvato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n° 409 del 30 novembre 2009; 

− la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n° 448 del 18 gennaio 2010 con la 

quale, per le acquisizioni in economia, sono state approvate le funzioni del Direttore 

in ordine all’assunzione dei relativi impegni di spesa e nei limiti fissati dallo stesso 

Regolamento;  

 

Considerato che l’acquisizione in argomento rientra fra le attività previste dall’art. 4 

“Forniture e servizi in economia” dello stesso Regolamento; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di impegnare e liquidare quanto sopra specificato per la somma complessiva di Euro 

954,89 al Cap. 1/9/261.00 del Bilancio di previsione 2023 che presenta la necessaria 

disponibilità; 

2) di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 

 

 

Chiusi Stazione, 6 luglio 2023 

Il Direttore 

(Avv. Carlo Baldassari) 

 

 



 

 

 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 16, 

comma 2, del vigente Regolamento di contabilità. 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Contabilità 

(Rag. Marco Baglioni) 


